
Ústav:    Stavitelství II. – 15124 

Předmět:   Bakalářský projekt 

Obor:    Provádění a realizace staveb 

Ročník:   3. ročník 

Semestr:   zimní / letní 

Konzultace:   dle rozpisů pro ateliéry 

 

Jméno studenta: podpis: 

Konzultant: podpis: 

 

Obsah – bakalářské práce – zimní / letní semestr 

Bakalářská práce z části realizace staveb vychází ze cvičení PRES1, které může sloužit jako 

podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PRES1  vložené bez úprav a značení             

(viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno. 

Obsah části Realizace staveb: 

1. Textová část (doplněná potřebnými skicami): 

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní 

stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní stavby                

a pozemky. 

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 

pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy. 

1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou                  

na vnější dopravní systém. 

1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby. 

1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 

potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby 

vypracování plánu bezpečnosti práce. 

 

2. Výkresová část: 

2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště: 

 Hranic staveniště – trvalý zábor. 

 Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na vnější 

dopravní systém. 

 Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou 

dráhou. 

 Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální zařízení                   

a kanceláře. 

 Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. 

 


